assumunt dicta quae a diuina scriptura contra idola proferuntur in uenerabiles imagines anathema. his qui non salutant sanctas et uenerabiles imagines anathema. his qui uocant sacras imagines idola anathema. his qui dicunt quia ut ad deos christiani ad imagines accesserunt anathema. his qui communicant scienter iis qui iniuriam et contumeliam uenerabilibus imaginibus inferunt anathema. his qui dicunt quia praeter Christum alius eruit nos ab idolis anathema. his qui audent dicere catholicam ecclesiam aliquando idola recepisse anathema.

Multos annos imperatorum. Constantini et Heirenae matris eius multos annos. uictorum imperatorum multos annos. nouo Constantino et nouae Helenae aeterna memoria. deus custodiat imperium eorum. caelestis rex, terrenos custodi.

Ma. 399

Omnibus hereticis anathema. frementi concilio contra uenerabiles imagines anathema. ei qui recipit impias hereseos eorum ratiunculas anathema. Theodosio falsi nominis episcopo Epheseno anathema. Sisinnio cognomento Pastilla anathema. Basilio, qui obscena pronuntiatione tricacauus appellatus est, anathema. trinitas Ha. 471 horum trium dogmata depositus. Anastasio, Constantino et Nicetae, qui per successionem throno Constantinopolitano praesederunt, ac si nouo Arrio, Nestorio et Dioscoro anathema. sancta trinitas horum trium dogmata depositus. Iohanni Nico- mediae, Constantino Nacoliae heresiarchis anathema. ad nihilum deduxerunt imaginem domini et sanctorum eius, ad nihilum deduxit eos dominus. si quis quenquam 20 hereseos christianos accusantis uel in ea uitam suam transigentem defenderit, ana-

La.-Co. 578
PL 129, 470

P VE

6 preter P E 8 Irenae ed. Rom.* 9 noue P E 10 deus] dominus E edd. 12 ei] et E ed. Rom. (corr. ed. Reg.) | eorum ratiunculas] ratiunculas ipsorum E edd. 13 Ephesino P F edd. | Pastillae ed. Rom.* 14 obscoena ed. Rom.* | tricacauus (*cf. gr. et Conc. Const. IV Anast. interpr. Act. X l. 871*)] tricaccabus ed. Rom.* (ex Act. I p. 53,16, ubi tricacauum *codd.*) 18 nihilum] nichilum VE 19 quemquam ed. Rom.* 20 transigentem] expectaueris finientem; *cf. infra p. 931,1* (uita sua functum ed. Rom.^{mg}) | defendit ed. Rom.*

δικεῖ, ἀνάθεμα. εἰ τις Χριστὸν τὸν θεὸν περιγραπτὸν οὐχ ὁμολογεῖ κατὰ τὸ ἀνθρώπινον, ἀνάθεμα. εἰ τις τὰς εὐαγγελικὰς ἔξηγήσεις τὰς στηλογραφικῶς γινομένας οὐ προσίεται, ἀνάθεμα. εἰ τις οὐκ ἀσπάζεται ταύτας ὡς εἰς ὅνομα τοῦ κυρίου οὕσας καὶ τῶν ἀγίων αὐτοῦ, ἀνάθεμα. εἰ τις πᾶσαν παράδοσιν ἐκκλησιαστικὴν ἔγγραφόν τε ἢ ἄγραφον ἀθετεῖ, ἀνάθεμα.

Rom. 6⁷² Γερμανοῦ τοῦ ὄρθιδόξου αἰωνία ἡ μνήμη. Ἱωάννου καὶ Γεωργίου αἰωνία ἡ μνήμη. τῶν κηρύκων τῆς ἀληθείας αἰωνία ἡ μνήμη. ἡ τριάς τοὺς τρεῖς ἐδόξασεν. ὃν ταῖς διαλογαῖς κατακολουθεῖν ἀξιωθείημεν οἰκτιρμοῖς τε καὶ χάριτι τοῦ πρώτου καὶ μεγάλου ἀρχιερέως Χριστοῦ τοῦ θεοῦ ἡμῶν, πρεσβευόύσης τῆς ἀχράντου δεσποίνης ἡμῶν τῆς ἀγίας θεοτόκου καὶ πάντων αὐτοῦ τῶν ἀγίων· γένοιτο. ἀμήν.